Paraná , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3023

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        189

 Município de Jardim Olinda

Contratante

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS
Prefeita Municipal

Cda Engenharia EIRELI

Contratada

CLEITON DAMBRÓS

Publicado por:
Sivaldo Lopes Ferreira

Código Identificador:BF563025

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°105/2024

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 105/2024 – De

14/05/2024 à 16/05/2024.

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024,

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Adauheber

Macedo da Silva

Procurador

Jurídico
Londrina

14/05/2024 à

16/05/2024

Curso Presencial

Oficina de Despesa

de Pessoal - Tribunal

de Contas do Paraná

R$ 1.060,00

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:21EC8E11

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

Processo Administrativo nº 026/2024
(Exclusivos para ME/ME/EPP – LC n. 147/2014)

TIPO: Menor Preço Por Item - Compras

O Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna público que

fará realizar Licitação, da Modalidade Pregão Eletrônico, que tem por

objeto a seleção de proposta para o REGISTRO DE PREÇOS para

Aquisição de medicamentos para farmácia básica e hospitalar, e

medicamentos e insumos para uso da Unidade Mista de São

Francisco de Assis e Programa Saúde da Família, sendo

adquiridos conforme a necessidade no decorrer de 12 (doze)

meses.

O valor máximo de R$ 494.161,70 (quatrocentos e noventa e

quatro mil cento e sessenta e um reais e setenta centavos).
De acordo com especificações e condições constantes do edital de

licitação Pregão nº 002/2024 e seus anexos através da Bolsa de

Licitações e Leilões do Brasil – BLL.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 do dia

28/05/2024 .

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 do

dia 28/05/2024 .

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h15 do

dia 28/05/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)

SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/abas

―FORNECEDORES‖ e ―ACESSO AO SISTEMA‖.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser

examinado no Portal da Transparência localizado no sítio do

Município de Jundiaí do Sul/PR (www.jundiaidosul.pr.gov.br), na

plataforma da BLL (www.bll.org.br). Maiores informações pelo

telefone (43) 3626-1490 ou pelo e-mail:

licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br.

 Jundiaí do Sul – Estado do Paraná, 14 de maio de 2024.

WALDERLEI LEMES FERNANDES
Agente de Contratação / Pregoeiro

Port. Nº 038/2024

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juan Emanuel Gaveluk de Souza

Código Identificador:DCC5B75C

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVÍÇOS Nº. 113/2023

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa LDZ Engenharia

e Construção Ltda, CNPJ nº 36.000.329/0001-08.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Modalidade Tomada de

Preços nº 003/2023, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas

alterações posteriores.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de

Serviços nº. 113/2023.

OBJETO: Acréscimo Quantitativo de seus objetos com autorização

legal do artigo 65 Inciso I e II linha ―b‖ e linha ―d‖ §1, da Lei nº

8.666/93; e alterações posteriores, permanecendo inalteradas as

demais cláusulas do Contrato Original.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas despendidas com o

cumprimento da presente licitação correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária com previsão na Lei e Resolução Orçamentária

nº 724/2023 de 06/12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr.

Jundiaí do Sul – PR, 14 de maio de 2024.

ECLAIR RAUEN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juan Emanuel Gaveluk de Souza

Código Identificador:89E77C4A

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA

ATO Nº 30/2024

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 22, inciso VII,

da Lei Orgânica do Município, artigos 30 e 31, incisos VIII ao X, do

Regimento Interno e conforme preveem os artigos 125 inciso I, 127 ao

129, e 131 parágrafos 2º e 3º da Lei Municipal nº 2280, de

31.12.2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Converter em Pecúnia 01 (um) mês restante de LICENÇA

ESPECIAL POR PRODUTIVIDADE do funcionário JONATHAN

DITTRICH JUNIOR, ocupante do cargo Efetivo de Advogado,

referente período aquisitivo de 08/02/2016 a 07/02/2021.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal da Lapa, em 02 de maio de 2024.

MARIO JORGE PADILHA SANTOS
Presidente

BRENDA FERRARI DA SILVA
1º Secretária

Paraná , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3023

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        601

Publicado por:
Margarete Gabriel de Oliveira

Código Identificador:A4DF7411

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°104

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 104/2024 – De 03/05/2024 à 06/05/2024.
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho

efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Fábio Fogaça de Souza Motorista Jacarezinho 03/05/2024
Levar os alunos para o campeonato de

futebol.
R$ 30,00

Fábio Fogaça de Souza Motorista Jacarezinho 06/05/2024 Buscar os alunos do campeonato de futebol. R$ 30,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 10 de Maio de 2024

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:CE2901D1

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°106/2024

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 106/2024 – De 14/05/2024 à 18/05/2024.
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho

efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Fernanda Aline de Andrade Controladora Geral do Município Curitiba 14/05/2024 à 18/05/2024
Participar do Fórum Nacional Integrado de

Segurança Pública
R$ 2.120,00

Jocimar Aparecida de Souza Assessora Pedagógica Londrina 14/05/2024 Participar da Formação do TCE R$ 60,00

André Luiz Granemann Conde Motorista Londrina 14/05/2024
Levar Assessora Pedagógica para curso do

TCE
R$ 60,00

João Pedro Soares de Arruda dos Reis Assessor Jurídico Londrina 14/05/2024 Participar da Formação do TCE R$ 60,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 10 de maio de 2024.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:F6F0A255

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°107/2024

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 107/2024 – De 11/04/2024 à 12/04/2024.
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho

efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

Elzio dos Santos Leite Motorista Londrina 11/04/2024 Levar Peças para Manutenção. R$ 30,00

Elzio dos Santos Leite Motorista Londrina 12/04/2024
Buscar Peças que foram levadas para

Manutenção.
R$ 30,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 13 de maio de 2024.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:9BB64F63

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº01 CONTRATO Nº035/2023-PML